

2017 (平成29) 年度 収 支 予 算 書

自2017(平成29)年7月1日至2018(平成30)年6月30日

公益財団法人ロータリー米山記念奨学会
(単位:円)

科 目	(A) 2017年度予算額 自2017年7月1日 至2018年6月30日	(B) 2016年度予算額 自2016年7月1日 至2017年6月30日	(A - B) 差 異	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用益				
基本財産受取利息	34,000,000	36,780,000	▲ 2,780,000	金利の低下
② 特定資産運用益				
奨学資金特別積立資産受取利息	4,644,000	14,725,500	▲ 10,081,500	金利の低下
退職給付引当資産受取利息	5,000	4,500	500	
奨学資金特別積立資産受取配当金	66,060,000	52,020,000	14,040,000	株式受領による
③ 受取寄付金				
普通寄付金	420,000,000	410,000,000	10,000,000	前年度決算並
特別寄付金	930,000,000	920,000,000	10,000,000	前年度決算並
(寄付金合計)	1,350,000,000	1,330,000,000	20,000,000	
④ 雑収益				
受取利息	14,000	90,000	▲ 76,000	金利の低下
経常収益計	1,454,723,000	1,433,620,000	21,103,000	
(2) 経常費用				
① 事業費				
奨学金	1,194,680,000	1,074,000,000	120,680,000	奨学生数増加(820名)
招聘助成費	10,220,000	5,950,000	4,270,000	奨学生数増加
記念品費	6,930,000	5,850,000	1,080,000	奨学生数と奨学生証作成数の増加
図書費	6,550,000	7,361,000	▲ 811,000	米山月間に在日学友・関係団体への「友」送付を廃止
広報費	2,200,000	2,300,000	▲ 100,000	
選考・研修費	17,200,000	15,700,000	1,500,000	奨学生数増加
地区奨学生活動費	36,840,000	34,800,000	2,040,000	奨学生数増加
世話クラブ補助費	31,400,000	29,960,000	1,440,000	奨学生数増加
米山学友関係費	13,200,000	13,300,000	▲ 100,000	
通信費	1,869,000	1,770,000	99,000	
印刷費	6,460,000	6,720,000	▲ 260,000	
支払手数料	3,680,000	3,600,000	80,000	
募金推進費	15,150,000	15,771,000	▲ 621,000	
給料手当	48,480,000	37,710,000	10,770,000	
福利厚生費	8,720,000	6,100,000	2,620,000	
退職給付費用	3,570,000	2,480,000	1,090,000	
借室料	11,370,000	8,900,000	2,470,000	
奨学生雑費	710,000	670,000	40,000	
什器備品費	1,660,000	198,000	1,462,000	サーバー更新
システム関係費	6,530,000	6,180,000	350,000	
会合・旅費	8,010,000	6,920,000	1,090,000	
50周年記念事業費 (事業費合計)	10,231,000	4,350,000	5,881,000	記念誌、記念グッズ、記念式典開催費用
② 管理費				
会合・旅費	10,500,000	14,450,000	▲ 3,950,000	
給料手当	20,780,000	30,810,000	▲ 10,030,000	
福利厚生費	3,740,000	5,000,000	▲ 1,260,000	
退職給付費用	1,530,000	2,320,000	▲ 790,000	
通信費	5,480,000	5,370,000	110,000	
印刷費	4,210,000	4,140,000	70,000	
支払手数料	360,000	362,000	▲ 2,000	
消耗品費	820,000	840,000	▲ 20,000	
借室料	4,870,000	7,280,000	▲ 2,410,000	
交通費	120,000	130,000	▲ 10,000	
什器備品費	710,000	162,000	548,000	サーバー更新
事務機賃借料	306,000	306,000	0	
システム関係費	180,000	230,000	▲ 50,000	
会計監査報酬	1,620,000	1,620,000	0	
事務費雑費	1,704,000	1,700,000	4,000	
損害保険料	1,000,000	1,060,000	▲ 60,000	
(管理費合計)	57,930,000	75,780,000	▲ 17,850,000	
経常費用計	1,503,590,000	1,366,370,000	137,220,000	
当期経常増減額	▲ 48,867,000	67,250,000	▲ 116,117,000	
2. 経常外増減の部				
(1) 評価損益等調整前当期経常増減額	▲ 48,867,000	67,250,000	▲ 116,117,000	
(2) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(3) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	▲ 48,867,000	67,250,000	▲ 116,117,000	
一般正味財産期首残高	10,224,764,214	8,493,030,451	1,731,733,763	
一般正味財産期末残高	10,175,897,214	8,560,280,451	1,615,616,763	
II 指定正味財産増減の部				
III 基金増減の部				
IV 正味財産期末残高	10,175,897,214	8,560,280,451	1,615,616,763	

注:借入金 限度額 0 円、債務負担額 0 円